Протокол № 1
расширенного заседания кафедры методики преподавания русского языка и литературы с участием представителей кафедры всемирной литературы, русского и сопоставительного языкознания, иностранных языком и межкультурной коммуникации
[bookmark: _GoBack]									от 28  декабря 2019 г.
Присутствовали:
председатель заседания – руководитель Образовательной программы магистратуры «Филологическое образование», д.ф.н., профессор Бекмухамедова Н.Х.
Члены кафедры: зав. Лабораторией Критического мышления – доцент Ешенова Н.А., доценты и старшие преподаватели Мадаминова Д.Б., Абдраманова С.К., Курбаналиева М.Б., Токурова Ч.М., Апполонова Т.П., Сабиралиева З.М.,
Зав. Лабораторией Критического мышления – доцент Ешенова Н.А.
Доценты и старшие преподаватели кафедры методики преподавания русского языка и литературы: Мадаминова Д.Б.,   Абдраманова С.К., Курбаналиева М.Б., Токурова Ч.М., Апполонова Т.П., Сабиралиева З.М.
Гости стейкхолдеры: Борубаева Гулсун Чомоевна - директор шк № 86 имени Курманжан Датки Карасуйского района, Ошской обл директор сш им. Макаренко – Дудникова Е.А. , Исакова Гулчехра Сабирджановна - директор школы №53 г. , зав. каф ОГПУ доцент Торошев Т.К, зав.каф. КУУ доц. Алиева Р.А., учитель сш им Навой – Шнуренок Л.И.учитель сш. №40 им Бектемира Азизова Карасуйского района А.А. Айткулова, учитель с. Баш Булак, Карасуйского района, сш. № 96 им. Примбердиева –А.А. Рустамова, учитель сш №1 им. Адышева – Жумабай к.Жыпаргул,  Матисакова Гулмира Эрмековна - директор школы № 38, г. Ош, Олокова Эркгул Абдисатаровна - директор школы-гимназии № 2, им. Т. Отунчиева села Гулча Алайского района. Назирова Василя Таджибаевна, учитель русского языка и литературы школы-гимназии № 6 имени А.П. Макаренко.
Повестка дня:
1. Об утверждении Общего плана-проспекта работы со стейкхолдерами на 2019-2024 годы по Образовательной программе магистратуры направления 530300 - «Филологическое образование» профиля русский язык и литература.
2. Утверждение Плана работы со стейкхолдерами на 2019-2020 учебный год.
Слушали:
1) Руководителя программы доц. Бекмухамедову Н.Х., которая предложила вопросы для включения в Общий план-проспект работы со стейкхолдерами.  В ходе обсуждения план принял следующие пункты:
ОБЩИЙ ПЛАН-ПРОСПЕКТ  РАБОТЫ СО СТЕЙКХОЛДЕРАМИ
на 2019-2024 учебные годы
	№
	Виды деятельности
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Пополнение списка стейкхолдеров новыми членами  по ОП «Филологическое образование»
	2019-2020 г.
	Маткасымова Э.Т.,

Абдраманова С.К.

	2.
	Составление Планов работы со стейкхолдерами на каждый учебный год
	К сентябрю каждого года учебного года
	Бекмухамедова Н.Х.

	3.
	Составление вопросов для анкетирования работодателей стейкхолдеров
	2020-2021  уч. год
	Курбаналиева М.Б.

Апполонова Т.П.

	4.
	Составление вопросов для анкетирования выпускников, работающих учителями
	2020-2021  уч. год
	Маткасымова Э.Т.,
Абдраманова С.К.

	5.
	Составление вопросов для анкетирования внутренних стейкхолдеров – преподавателей факультета
	2020-2021  уч. год
	 Ешенова Н.А.

Бекмухамедова Н.Х.

	6.
	Составление вопросов для анкетирования магистрантов стейкхолдеров.
	2020-2021  уч. год
	Токурова Ч.М.
Курбаналиева М.Б.

	7.
	Проведение анкетирования стейкхолдеров
	Каждый учебный год
	Маткасымова Э.Т.
Абдраманова С.К.

	8.
	Включение для встреч со стейкхолдерами Педагогических конференций, Круглых столов, Мастер-классов в сочетании с  обменом опытом  и различных текущих вопросов работы со стейкхолдерами: обсуждения анкетирований, Целей и РО ОП, Миссии ОшГУ, др.

Связано с Планом работы на каждый уч. год

Бекмухамедова Н.Х.

Ешенова Н.А.

	9.
	Проведение собраний с магистрантами по вопросам учебного процесса
	Собрание с первокурсниками в сентябре,
Собрание с первокурсниками в январе
	Бекмухамедова Н.Х.

И др. зав. кафедры факультета

	10.
	Проведение расширенных заседаний кафедр по запросам стейкхолдеров.
	ежегодно
	Бекмухамедова Н.Х.

И др. зав. кафедры факультета

2) По второму вопросу выступила доцент Асанова Д.А.: на базе этого плана разрабатывать и принимать на утверждение План работы со стейкхолдерами на каждый учебный год в августе, сентябре вначале каждого учебного года более конкретного характера.
 Так, предлагается следующий План работы со стейкхолдерами на 2019-2020 учебный год.
		№
	Мерприятия со стейкхолдерами
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Пополнение списка стейкхолдеров новыми членами  по ОП «Филологическое образование»
	2019-2020 г.
	Маткасымова Э.Т.,

Абдраманова С.К.

	2
	Встреча со стейкхолдерами для  ознакомления с Заключением EdNet по итогам аккредитации ОП «Филологическое образование» по направлению бакалавриата и магистратуры.
	        2019 г. октябрь

	3
	Составление вопросов для анкетирования работодателей стейкхолдеров
	 Март 2020 г.
	Курбаналиева М.Б.

Апполонова Т.П.

	4
	Составление вопросов для анкетирования выпускников, работающих учителями
	Апрель
2020 г
	Маткасымова Э.Т.,
Абдраманова С.К.

	5.
	Проведение анкетирования внешних стейкхолдеров

Май, 2020 г.
	Итоги анкетирования

	6.
	Подготовка и организация  научно-педагогической конференции по цифровым технологиям обучения с участием внешних и внутренних стейкхолдеров.

               Июнь 2020

Ешенова Н.А.

Бекмухамедова Н.Х.

	7
	Подготовка и выпуск издания сборника «Селиверстовские педагогические чтения» по материалам конференции о применении цифровых технологий обучения в вузе и школе.
	          Июнь 2020 г.

Бекмухамедова Н.Х., Курбаналиева М.Б.

	8.
	Проведение собрания с магистрантами по вопросам учебного процесса
	         Июнь 2020 г.

	Бекмухамедова Н.Х.
Темиралиева Т.А.

					ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить Общий план-проспект работы со стейкхолдерами на 2019-2024 годы по Образовательной программе магистратуры направления 530300 - «Филологическое образование» профиля русский язык и литература, отраженный в таблице выше.
2. Составлять и утверждать на каждый учебный год План работы со стейкхолдерами по Образовательной программе магистратуры направления 530300 - «Филологическое образование» профиля русский язык и литература.
3. Утвердить План работы со стейкхолдерами на 2019-2020 учебный год по Образовательной программе магистратуры направления 530300 - «Филологическое образование» профиля русский язык и литература.

Председатель:                                     Н.Х. Бекмухамедова

Секретарь:                                          А.  Касимова